2024年６月27日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  エ ス ・ サ イ エ ン ス

代 表 者 名  代表取締役会長    品 田  守 敏

(コード番号：５７２１  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先  総 務 部 長  甲 佐  邦 彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」である株式会社エルアイイーエイチについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社エルア

イイーエイチ

その他の

関係会社
21.93％ － 21.93％

東京証券取引所

（スタンダード市場）

２．親会社等の企業グループにおける位置づけその他の親会社等との関係

   株式会社エルアイイーエイチは、当社の議決権の21.93％を保有する大株主であり、当社は同社の

  持分法適用の関連会社であります。

   当社は、上場企業として独自のコーポレート・ガバナンスと内部統制の下で事業活動を行なっており、

  また、同社による承認事項等の制約はなく、独自の経営判断を行なっていることから、当社の独自性は

  確保されていると考えております。

   人的関係につきましては、経営体制の強化を図るため、同社から取締役１名が就任しております。

   当社は、同社との間で商取引関係はありません。

  （役員の兼務状況）                           （2024年６月27日現在）

役職 氏名
親会社等及びその

企業グループでの役職
選任理由

代表取締役 福村 康廣
㈱エルアイイーエイチ

     代表取締役

経営者としての経験と幅広い見識を有し、

その専門的見地により当社経営体制を強化

するため。

３．支配株主等との取引に関する事項

   記載すべき重要な事項はありません。

以 上